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21 września na Stadionie Miejskim w Barwicach odbyły się Dożynki Powiatowo-
Gminne. Organizatorami tegorocznego Święta Plonów było Starostwo Powiatowe w 
Szczecinku oraz Urząd Miejski w Barwicach. Przy nieco kapryśnej pogodzie 
mieszkańcy Barwic oraz goście z całego powiatu szczecineckiego, dziękowali 
rolnikom  za całoroczną pracę.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą dożynkową, którą celebrował ks. 
proboszcz Krzysztof Ziemnicki z barwickiego kościoła parafialnego. Podczas 
nabożeństwa zostały poświęcone nowe zakupione samochody dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Barwicach oraz dla Ochotniczej Straży Rybackiej w Barwicach. O 
oprawę mszy zadbała Orkiestra Dęta OSP Złotów.

Następnie barwny korowód dożynkowy prowadzony przez Starostów Dożynek 
Anetę i Artura Jakubowskich z Grabiążka przemaszerował przez cały stadion, aż 
pod scenę. Tam właśnie odbył się ceremoniał dożynkowy, w trakcie którego na 
ręce Starosty Szczecineckiego Krzysztofa Lisa, Burmistrza Barwic Zenona 
Maksalona oraz Przewodniczącej Rady Powiatu Doroty Chrzanowskiej  przekazano 
trzy bochny chleba. Według obyczaju gospodarze podzielili się nimi ze wszystkimi 
zgromadzonymi.

Na tegorocznych dożynkach za zasługi dla barwickiego rolnictwa odznaczono 
Józefa Kuletę oraz  Kazimierza Kuźmę.

Bardzo ważnym momentem dożynek było oficjalne przekazanie średniego 
samochodu ratowniczo gaśniczego marki Iveco Eurocargo  dla jednostki OSP 
Barwice. Auto o wartości ponad 660 tys. zł w całości pokryte zostało ze środków 
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zewnętrznych.

Dożynki to również stoiska wystawiennicze, interaktywne i informacyjne. Przybyli 
gości mogli wybierać spośród bardzo szerokiej oferty. Gminę Barwice 
reprezentowali m.in. PHU JAROL, Miody Drahimskie, Chleb Koprzywieński p. 
Kazimiery Kuli, wyroby rękodzieła WTZ Barwice, jak również wspaniałe stoisko 
promocyjne przygotowane przez klika najprężniej działających świetlic wiejskich z 
terenu gminy Barwice.

Bardzo duże emocje co roku wzbudza konkurs na Gminę Roku, w którym 
rywalizują ze sobą wszystkie gminy powiatu szczecineckiego. Konkursy na 
najpiękniejszy wieniec, najciekawsze stoisko promocyjne, najsmaczniejszą 
potrawę/nalewką, najlepszą prezentację artystyczną oraz Turniej Sportowo 
Rekreacyjny, są składowymi całości konkursu. Jest nam niezmiernie miło 
poinformować, że po raz trzeci z rzędu tytuł Gminy Roku Powiatu Szczecineckiego 
zdobyła Gmina Barwice. Bon o wartości 2.000 zł ufundowany przez Powiat 
Szczecinecki oraz puchar z rąk Starosty Szczecineckiego odebrał Burmistrz Barwic 
Zenon Maksalon.

Byliśmy bezkonkurencyjni w tradycyjnym przeciąganiu liny. Nasi siłacze wygrali 
pieczone prosię ufundowane przez BGŻ oddział w Szczecinku oraz nagrodę 
ufundowaną przez Adama Wyszomirskiego Radnego Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego. Do tabeli sporo punktów dołożył też Z-ca Burmistrza 
Barwic Piotr Sadura, który wygrał konkurencję VIP samorządowców. Po 
podsumowaniu pozostałych  konkurencji sportowych okazało się, że wygrywamy 
całą sportową zabawę.

Nasze stoisko promocyjne otrzymało zaszczytne drugie miejsce. Znakomita 
gospodyni p. Kazimiera Kula zwyciężyła w konkursie na najsmaczniejszą potrawę, 
tradycyjną dziczyznę po szczecinecku z sosem rydzowym i żurawiną – wygrywając 
robot kuchenny ufundowany przez firmę Poldanor z Przechlewa, natomiast idąca 
w jej ślady córka p. Małgorzata Kula została doceniona w kategorii deser za 
przygotowanie staropolskiego piernika barwickiego na miodzie drahimskim – 
otrzymała serwis porcelanowy do kawy ufundowany przez Grażynę Sztark Senator 
RP. Również Gonne Małe i Ostrowąsy mogą poszczycić się znakomitymi 
gospodyniami. Rosół z ryby p. Renaty Rubik oraz nalewka p. Elżbiety Woś 
zachwyciły jurorów.

Ważną nagrodę zdobyli również Państwo Alicja i Jan Jaskółkowie z Jeziorek. Jako 
laureaci Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” otrzymali nagrodę finansową 
z rąk Jana Krawczuka - Dyrektora KRUS w Koszalinie.



Późnym wieczorem scenę opanował Kris Talisman z zespołem, który zabawiał 
publiczność tanecznymi hitami.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim tym, którzy przez wiele dni ciężko 
pracowali przygotowując tak duże wydarzenie. Bez waszego zaangażowania i 
chęci nie byłyby ono możliwe do realizacji. Dziękujemy:

Ośrodkowi Kultury i Turystyki w Barwicach,

Ochotniczej Straży Pożarnej w Barwicach, Starym Chwalimiu i Grzmiącej,

Mariuszowi Kielingowi i jego ekipie

Pracownikom i zarządcom obiektu Stadion Miejski w Barwicach

Zespołowi Szkół w Barwicach

Szkole Podstawowej w Barwicach

Szkole Podstawowej w Starym Chwalimiu

Świetlicom Wiejskim w Ostrowąsach, Gonnym Małym, Tarmnie i Parchlinie

ZGM Barwice

Organizacja tegorocznego Pikniku Wiejskiego była możliwa dzięki pomocy i 
wsparciu różnych instytucji i sponsorów. Starostwo Powiatowe w Szczecinku oraz 
Urząd Miejski w Barwicach w sposób szczególny dziękują wszystkim 
zaangażowanym w organizację imprezy, tym samym podtrzymywanie 
staropolskich zwyczajów, a ks. proboszczowi Krzysztofowi Ziemnickiemu za 
posługę kapłańską. Serdecznie dziękujemy sponsorom i instytucją wspierającym:

Panu Stanisławowi Gawłowskiemu Posłowi RP,

Panu Wiesławowi Suchowiejsko Posłowi RP,

Pani Grażynie Sztark Senator RP,

Panu Piotrowi Zientarskiemu Senatorowi RP,

Panu Olgierdowi Geblewiczowi Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego,

Panu Andrzejowi Jakubowskiemu Wicemarszałkowi Województwa 
Zachodniopomorskiego,



Panu Adamowi Wyszomirskiemu Radnemu Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego,

Bankowi BGŻ S.A. w Szczecinie Oddział w Szczecinku,

Sklepowi GRENE Sp. z o.o. prowadzonemu przez PHU AGROTNOM Marzena 
Nowacka,

Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka „Partnerstwo Drawy”,

gminom Powiatu Szczecineckiego; Grzmiąca, Borne Sulinowo, Biały Bór,

Bankowi Pekao S.A. w Szczecinku,

BS w Jastrowiu oddział w Szczecinku,

ZODR Barzkowice,

Poldanor z Przechlewa

Społecznej Akademii Nauk. Wydział zamiejscowy w Szczecinku,

Stacji Hodowli i Unasienienia Zwierząt w Szczecinku,

P.H.U. JAROL w Barwicach,

Bałtyckiemu Bankowi Spółdzielczemu z Białogardu w Barwicach,

Szczecineckiemu Zarządowi Powiatowemu Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej,

ANVIL – ART Krzysztof Wronowski,

CSI Słowianka w Szczecinku,

Fundacji im. Karłowskiego w Juchowie,

PGK Szczecinek,

ANR w Szczecinie,

ARiMR w Szczecinku,

Pani Małgorzacie Figura AVON Cosmetics Polska.

Stacji Hodowli i Unasienienia Zwierząt w Szczecinku,

gminom Powiatu Szczecineckiego,



Powiatowej Komendzie Policji w Szczecinku,

Powiatowej Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku,

PKS w Szczecinku,

OSiR Szczecinek,

SAPiK Szczecinek,

SzLOT ,

Terenowemu Zespołowi Doradców w Szczecinku ZODR Barzkowice

oraz wszystkim mieszkańcom i gościom powiatu szczecineckiego za dobrą zabawę.

Tekst: Aleksandra Kuśmierek

Zdjęcia: Ewa Nowosielska
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